
Contacto

Teléfono +34 917017085
Fax +34 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JS180090
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de apoyo a la verificación de la justificación
económica de las actuaciones desarrolladas en el marco de los Programas de Cooperación Territorial
susceptibles de cofinanciación por el Fondo Social Europeo

Valor estimado del contrato 97.209,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.623,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.209,79 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Empleo, Formación y Educación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACION Y DESARROLLO LOCAL, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acce0eeb-c2f3-451b-8df7-5f4d2f26bd78


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Apertura sobre Declaración responsable
y Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey nº 1 - 2ª Planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2019 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

NIF B82342221

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.328,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 04/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecido en el Art.
153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 15:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse NECESARIA Y ÚNICAMENTE en el Registro del Ministerio
de Cultura y Deporte sito en Plaza del Rey, 1 - Planta 0 de Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=umqa2I0q7FV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003883781 |  2019-282395 | jue, 04 abr 2019 10:27:15:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20452280986003226400995623184723428360 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=umqa2I0q7FV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

